



**ESTADO DO PARA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU**  
**CNPJ: 05.105.168/0001-85**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

**TERMO DE REFERÊNCIA**

**1 – OBJETO**

**1.1. REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS, SERIGRÁFICOS, CONFECÇÕES, COMUNICAÇÃO VISUAL E CARIMBOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU E SUAS SECRETARIAS.**

**2 – JUSTIFICATIVA**

2.1. A presente licitação visa a repor e manter o estoque de material gráfico, tendo em vista que tal material é essencial para ações desta administração, continuidade e manutenção dos serviços realizados pela Prefeitura Municipal e suas Secretarias.

A Administração Pública, por óbvio, encontra-se compelida a observar o princípio da legalidade e, em sendo constatadas as condicionantes contidas nos dispositivos legais no art. 23, § 1º da lei 8.666/93, efetivamente se encontrará a mesma compelida a dividir o objeto pretendido em tantos lotes quanto for possível, desde que, permaneça evidenciada a inexistência de qualquer espécie de prejuízos, seja de ordem financeira, seja relativa à eficiência administrativa, tendo em vista que também se encontra vinculada à tal Princípio Constitucional. Por óbvio que se poderá alegar que o agrupamento do objeto licitado em vários lotes permitirá a participação de um maior número de licitantes, sem prejuízos e restrições por ser um bem comum. Quanto a tal fato, não resta a menor dúvida, a competição entre os participantes, pelo menor preço, acarretará preços vantajosos para esta administração.

**3 - FORMA DE ENTREGA/RECEBIMENTO**

3.1. A entrega será de forma parcelada e em conformidade com as solicitações das unidades administrativas que compõe a administração municipal e recebido por servidor habilitado e indicado para tal finalidade.

3.2. Os produtos homologados poderão ser vistoriados e analisados a qualidade através de um laudo técnico emitido pelo órgão responsável se assim determinar conveniente à administração, sendo que a não aprovação resulta na aplicação de sanções cabíveis a presente situação.

**4 - DESCRIÇÃO E QUANTIDADE**



**ESTADO DO PARA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU**  
**CNPJ: 05.105.168/0001-85**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

4.1. A quantidade a ser adquirida pelos órgãos participantes do certame, durante a vigência da Ata de Registro de Preços, é fixada de acordo com este Termo, conforme abaixo especificado:

<b>IMPRESSÕES E FOTOCÓPIAS</b>					
<b>ITEM</b>	<b>ESPECIFICAÇÕES</b>	<b>UNID.</b>	<b>QUANT</b>	<b>VALOR UNIT.</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
1	APOSTILA com 100 páginas (incluindo capa); capa, em papel couchê, 230g/m <sup>2</sup> (capa) e 90g/m <sup>2</sup> (miolo), impressão cor: 4/0 cores (capa) e 1/1 cor (miolo), Formato: 210 x 297 (fechado), acabamento refilado, encadernação com lombada e cola PUR, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	UNIDADE	10000	R\$ 27,57	R\$ 275.700,00
2	APOSTILA com 100 páginas (incluindo capa); capa, em papel couchê, 230g/m <sup>2</sup> (capa) e 90g/m <sup>2</sup> (miolo), impressão cor: 4/0 cores (capa) e 4/4 cores (miolo), Formato: 210 x 297 (fechado), acabamento refilado, encadernação com lombada e cola PUR, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	UNIDADE	10000	R\$ 47,33	R\$ 473.300,00
3	APOSTILA com 60 páginas (incluindo capa); capa, em papel couchê, 230g/m <sup>2</sup> (capa) e 90g/m <sup>2</sup> (miolo), impressão cor: 4/0 cores (capa) e 1/1 cor (miolo), Formato: 210 x 297 (fechado), acabamento refilado, encadernação com lombada e cola PUR, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	UNIDADE	10000	R\$ 23,33	R\$ 233.300,00
4	APOSTILA com 60 páginas (incluindo capa); capa, em papel couchê, 230g/m <sup>2</sup> (capa) e 90g/m <sup>2</sup> (miolo), impressão cor: 4/0 cores (capa) e 4/4 cores (miolo), Formato: 210 x 297 (fechado), acabamento refilado, encadernação com lombada e cola PUR, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	UNIDADE	10000	R\$ 38,23	R\$ 382.300,00
5	BANDEIRA personalizada em papel, com haste de madeira, tamanho 23x15cm	UNIDADE	10000	R\$ 36,44	R\$ 364.400,00

**ESTADO DO PARA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU**  
**CNPJ: 05.105.168/0001-85**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

6	BLOCO DE BOLETIM DIÁRIO – FEBRE AMARELA (F.A), bloco 100x1 via, formato A4, papel sulfite 75g, impressão 1 cor (preto).	BLOCO	50	R\$ 24,40	R\$ 1.220,00
7	BLOCO DE AGENDAMENTO DE CONSULTAS E EXAMES ESPECIALIZADOS - Bloco 100x1 vias, frente, dimensão 22x32, papel sulfite 75 g, impressão 1 cor (preto)	BLOCO	500	R\$ 24,40	R\$ 12.200,00
8	BLOCO DE ANAMNESE E EXAME FÍSICO - Bloco 100x1 vias, frente, dimensão 22x32, papel sulfite 75 g, impressão 1 cor (preto)	BLOCO	100	R\$ 23,90	R\$ 2.390,00
9	BLOCO DE ATESTADO DE SANIDADE MENTAL - Bloco 100x1 via, frente, dimensão 16x22, papel sulfite 75 g, impressão 1 cor (preto).	BLOCO	100	R\$ 21,93	R\$ 2.193,00
10	BLOCO DE ATESTADO MÉDICO - Bloco 100x1 via, frente, dimensão 16x22, papel sulfite 75 g, impressão 1 cor (preto)	BLOCO	3000	R\$ 17,06	R\$ 51.180,00
11	BLOCO DE ATESTADO ODONTOLÓGICO - Bloco 100x1 via, frente, dimensão 16x22, papel sulfite 75 g, impressão 1 cor (preto).	BLOCO	100	R\$ 17,11	R\$ 1.711,00
12	BLOCO DE ATESTADO PARA CARTEIRA DE PASSE INTERMUNICIPAL - Bloco 100x1 via, frente, dimensão 16x22, papel sulfite 75 g, impressão 1 cor (preto).	BLOCO	100	R\$ 21,73	R\$ 2.173,00
13	BLOCO DE BLOCO DE RECEITUÁRIO CONTROLE ESPECIAL – bloco 50x2 vias Dimensões: 18X21 cm Cor: papel autocopiativo Branca e azul,	UNIDADE	100	R\$ 30,93	R\$ 3.093,00
14	BLOCO DE BOLETIM DE EMERGÊNCIA - Bloco 100x1, frente, dimensão 22x32, papel sulfite 75 g, impressão 1 cor (preto)	BLOCO	100	R\$ 23,53	R\$ 2.353,00
15	BLOCO DE BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL CONSOLIDADO - Bloco 100x1, frente, dimensão 22x32, papel sulfite 75 g, impressão 1 cor (preto)	BLOCO	50	R\$ 26,77	R\$ 1.338,50

**ESTADO DO PARA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU**  
**CNPJ: 05.105.168/0001-85**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

16	BLOCO DE BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL INDIVIDUALIZADO - Bloco 100x1 via, frente, dimensão 22x32, papel sulfite 75 g, impressão 1 cor (preto)	BLOCO	50	R\$ 26,21	R\$ 1.310,50
17	BLOCO DE BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL MÉDICO - Bloco 100x1via, frente, dimensão 22x32, papel sulfite 75g, impressão 1 cor (preto)	BLOCO	50	R\$ 26,23	R\$ 1.311,50
18	BLOCO DE BOLETIM DE RECONHECIMENTO - formato A4, bloco100x1 via, formato A4, papel sulfite 75g, impressão 1 cor (preto)	BLOCO	50	R\$ 29,65	R\$ 1.482,50
19	BLOCO DE BOLETIM DIÁRIO – BCG, bloco100x1 via, formato A4, papel sulfite 75g, impressão 1 cor (preto).	BLOCO	50	R\$ 26,36	R\$ 1.318,00
20	BLOCO DE BOLETIM DIÁRIO – HEPATITE A, bloco100x1 via, formato A4, papel sulfite 75g, impressão 1 cor (preto).	BLOCO	50	R\$ 26,36	R\$ 1.318,00
21	BLOCO DE BOLETIM DIÁRIO – HEPATITE B, bloco100x1 via, formato A4, papel sulfite 75g, impressão 1 cor (preto).	BLOCO	50	R\$ 26,36	R\$ 1.318,00
22	BLOCO DE BOLETIM DIÁRIO – VACINA CONTRA POLIOMIELITE ORAL (VOP), bloco100x1 via, formato A4, papel sulfite 75g, impressão 1 cor (preto).	BLOCO	50	R\$ 26,36	R\$ 1.318,00
23	BLOCO DE BOLETIM DIÁRIO – VACINA CONTRA RAIVA VERO, bloco100x1 via, formato A4, papel sulfite 75g, impressão 1 cor (preto).	BLOCO	50	R\$ 26,36	R\$ 1.318,00
24	BLOCO DE BOLETIM DIÁRIO – VACINA DTP, bloco100x1 via, formato A4, papel sulfite 75g, impressão 1 cor (preto).	BLOCO	50	R\$ 26,36	R\$ 1.318,00
25	BLOCO DE BOLETIM DIÁRIO – VACINA DTPA, bloco100x1 via, formato A4, papel sulfite 75g, impressão 1 cor (preto).	BLOCO	50	R\$ 26,36	R\$ 1.318,00
26	BLOCO DE BOLETIM DIÁRIO – VACINA DUPLA ADULTO (dT), bloco100x1 via, formato A4, papel sulfite 75g, impressão 1 cor (preto).	BLOCO	50	R\$ 26,36	R\$ 1.318,00



**ESTADO DO PARA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU**  
**CNPJ: 05.105.168/0001-85**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

27	BLOCO DE BOLETIM DIÁRIO – VACINA HPV, bloco100x1 via, formato A4, papel sulfite 75g, impressão 1 cor (preto).	BLOCO	50	R\$ 26,36	R\$ 1.318,00
28	BLOCO DE BOLETIM DIÁRIO – VACINA INATIVA CONTRA POLIOMIELITE (VIP), bloco100x1 via, formato A4, papel sulfite 75g, impressão 1 cor (preto).	BLOCO	50	R\$ 26,36	R\$ 1.318,00
29	BLOCO DE BOLETIM DIÁRIO – VACINA MENINGOCÓCICA, bloco100x1 via, formato A4, papel sulfite 75g, impressão 1 cor (preto).	BLOCO	50	R\$ 26,36	R\$ 1.318,00
30	BLOCO DE BOLETIM DIÁRIO – VACINA ORAL DE ROTAVÍRUS HUMANO (VORH), bloco100x1 via, formato A4, papel sulfite 75g, impressão 1 cor (preto).	BLOCO	50	R\$ 26,36	R\$ 1.318,00
31	BLOCO DE BOLETIM DIÁRIO – VACINA PENTAVALENTE, bloco100x1 via, formato A4, papel sulfite 75g, impressão 1 cor (preto).	BLOCO	50	R\$ 26,43	R\$ 1.321,50
32	BLOCO DE BOLETIM DIÁRIO – Vacina Pneumocócica - bloco 100x1 via frente, formato A4, papel sulfite 75g, impressão 01 cor (preto)	BLOCO	50	R\$ 26,43	R\$ 1.321,50
33	BLOCO DE BOLETIM DIÁRIO – VACINA TETRA VIRAL, bloco100x1 via, formato A4, papel sulfite 75g, impressão 1 cor (preto).	BLOCO	50	R\$ 26,43	R\$ 1.321,50
34	BLOCO DE BOLETIM DIÁRIO – VACINA TRIPLICE VIRAL, bloco100x1 via, formato A4, papel sulfite 75g, impressão 1 cor (preto).	BLOCO	50	R\$ 26,43	R\$ 1.321,50
35	BLOCO DE BOLETIM TEMPERATURA - formato A4, bloco100x1 via, formato A4, papel sulfite 75g, impressão 1 cor (preto)	BLOCO	50	R\$ 26,43	R\$ 1.321,50
36	BLOCO DE BUSCA ATIVA DE NASCIMENTO E ÓBITO - formato A4, bloco 100x1 via, formato A4, papel sulfite 75g, impressão 1 cor (preto)	BLOCO	50	R\$ 26,43	R\$ 1.321,50
37	BLOCO DE CADASTRO ATENDIMENTO INDIVIDUAL - Bloco 100x1 via, frente e verso, dimensão 22x32, papel sulfite 75g, 01 cor (preto)	BLOCO	50	R\$ 26,43	R\$ 1.321,50

**ESTADO DO PARA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU**  
**CNPJ: 05.105.168/0001-85**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

38	BLOCO DE CADASTRO DOMICILIAR - Bloco 100x1 via, frente, dimensão 22x32, papel sulfite 75g, impressão 1 cor (preto)	BLOCO	50	R\$ 26,43	R\$ 1.321,50
39	BLOCO DE CONTINUAÇÃO DE PRONTUÁRIO - Bloco 100x1 via, frente e verso, dimensão 22x32, papel sulfite 75g, impressão 1 cor (preto).	BLOCO	100	R\$ 26,43	R\$ 2.643,00
40	BLOCO DE CONTROLE DE SINAIS VITAIS - Bloco 100x1 via, frente, dimensão 22x32, papel sulfite 75g, impressão 1 cor (preto).	BLOCO	50	R\$ 26,43	R\$ 1.321,50
41	BLOCO DE DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO - Bloco 100x1 via, frente, dimensão 16x22, papel sulfite 75g, impressão 1 cor (preto).	BLOCO	100	R\$ 26,43	R\$ 2.643,00
42	BLOCO DE DECLARAÇÃO DE MORADOR - Bloco 100x1 via, frente, dimensão 16x22, papel sulfite 75g, impressão 1 cor (preto).	BLOCO	50	R\$ 26,43	R\$ 1.321,50
43	BLOCO DE DIÁRIO DE VISITA - Bloco 100x1 vias, frente, dimensão 22x32, papel sulfite 75 g, impressão 1 cor (preto)	BLOCO	50	R\$ 26,43	R\$ 1.321,50
44	BLOCO DE FICHA CLÍNICA ODONTOLÓGICA - Bloco 100x1 via, frente e verso, dimensão 22x32, papel sulfite 75g, impressão 1 cor (preto)..	BLOCO	50	R\$ 26,43	R\$ 1.321,50
45	BLOCO DE FICHA DE ACOMP. DA VACINA ANTI-RÁBICA _HUMANA - formato A4, bloco 100x1 via, papel sulfite 75g, impressão 1 cor (preto)	BLOCO	50	R\$ 26,43	R\$ 1.321,50
46	BLOCO DE FICHA DE ASSINATURA DAS PESSOAS RESPONSÁVEIS DOS DOMICÍLIOS DA ÁREA ADSTRITAS - Bloco 100x1 vias, frente, dimensão 22x32, papel sulfite 75 g, impressão 1 cor (preto)	BLOCO	20	R\$ 26,43	R\$ 528,60
47	BLOCO DE FICHA DE ATENDIMENTO AMBULATORIAL (PRONTUÁRIO DO CLIENTE SEM MATRÍCULA) - Bloco 100x1 via, frente, dimensão 16x22, papel sulfite 75g, impressão 1 cor (preto).	BLOCO	50	R\$ 26,43	R\$ 1.321,50

**ESTADO DO PARA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU**  
**CNPJ: 05.105.168/0001-85**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

48	BLOCO DE FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL - Bloco 100x1 via, frente, dimensão 16x22, papel sulfite 75g, impressão 1 cor (preto).	BLOCO	50	R\$ 26,43	R\$ 1.321,50
49	BLOCO DE FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO INDIVIDUAL - Bloco 100x1 via, frente e verso, dimensão 22x32, papel sulfite 75g, impressão 1 cor (preto).	BLOCO	50	R\$ 26,43	R\$ 1.321,50
50	BLOCO DE FICHA DE CADASTRO SISVAN - Bloco 100x1 via, frente e verso, dimensão 22x32, papel sulfite 75g, impressão 1 cor (preto).	BLOCO	50	R\$ 25,53	R\$ 1.276,50
51	BLOCO DE FICHA DE EVOLUÇÃO MÉDICA - Bloco 100x1 via, frente e verso, dimensão 22x32, papel sulfite 75g, impressão 1 cor (preto).	BLOCO	100	R\$ 25,53	R\$ 2.553,00
52	BLOCO DE FICHA DE INVESTIGAÇÃO - Acidentes por Animais Peçonhentos, bloco 100x1 via, formato A4 papel sulfite 75g, impressão 1 cor (preto).	BLOCO	50	R\$ 25,53	R\$ 1.276,50
53	BLOCO DE FICHA DE LAUDO PARA AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO AMBULATORIAL DE ALTA COMPLEXIDADE (APAC) - Bloco 100x1 via, frente, dimensão 22x32, papel sulfite 75g, impressão 1 cor (preto).	BLOCO	50	R\$ 25,53	R\$ 1.276,50
54	BLOCO DE FICHA DE NOTIFICAÇÃO INDIVIDUAL - Bloco 100x1 via, formato A4, papel sulfite 75g, impressão 01 cor (preto) timbrado.	BLOCO	50	R\$ 25,53	R\$ 1.276,50
55	BLOCO DE FICHA DE NOTIFICAÇÃO VARIADA - Bloco 100x1 via, formato A4, papel sulfite 75g, impressão 01 cor (preto) timbrado.	BLOCO	50	R\$ 25,53	R\$ 1.276,50
56	BLOCO DE FICHA DE PRATELEIRA - Bloco 100x1 via, frente e verso, dimensão 22x32, papel sulfite 75g, impressão 1 cor (preto).	BLOCO	50	R\$ 25,53	R\$ 1.276,50
57	BLOCO DE FICHA DE PROCEDIMENTOS - Bloco 100x1 via, frente, dimensão 22x32, papel sulfite 75g, impressão 1 cor (preto).	BLOCO	50	R\$ 25,53	R\$ 1.276,50

**ESTADO DO PARA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU**  
**CNPJ: 05.105.168/0001-85**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

58	BLOCO DE FICHA DE PROTOCOLO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, tamanho 11x9,5cm, bloco100x1 via, formato A4, papel sulfite 75g, impressão 1 cor (preto)	BLOCO	50	R\$ 25,53	R\$ 1.276,50
59	BLOCO DE FICHA DE REFERÊNCIA E CONTRA REFERÊNCIA - Bloco 100x1 via, frente e verso, dimensão 22x32, papel sulfite 75g, impressão 1 cor (preto).	BLOCO	100	R\$ 25,53	R\$ 2.553,00
60	BLOCO DE FICHA DE REQUISIÇÃO DE EXAMES - Bloco 100x1 via, frente e verso, dimensão 22x32, papel sulfite 75g, impressão 1 cor (preto).	BLOCO	200	R\$ 25,53	R\$ 5.106,00
61	BLOCO DE FICHA DE RISCO GESTACIONAL - Bloco 100x1 via, frente e verso, dimensão 22x32, papel sulfite 75g, impressão 1 cor (preto).	BLOCO	50	R\$ 25,53	R\$ 1.276,50
62	BLOCO DE FICHA DE VISITA DOMICILIAR (ACE) - Bloco 100x1 via, frente e verso, dimensão 22x32, papel sulfite 75g, impressão 1 cor (preto).	BLOCO	100	R\$ 25,53	R\$ 2.553,00
63	BLOCO DE FICHA DE VISITA DOMICILIAR (PDF) - Bloco 100x1 via, frente e verso, dimensão 22x32, papel sulfite 75g, impressão 1 cor (preto).	BLOCO	100	R\$ 25,53	R\$ 2.553,00
64	BLOCO DE FICHA PARA MARCAÇÃO DE RETORNO - Bloco 100x1 via, frente, dimensão 22x32, papel sulfite 75g, impressão 01 cor (preto).	BLOCO	50	R\$ 25,53	R\$ 1.276,50
65	BLOCO DE FICHA PERINATAL - Bloco 100x1 via, frente, dimensão 22x32, papel sulfite 75g, impressão 01 cor (preto).	BLOCO	50	R\$ 25,53	R\$ 1.276,50
66	BLOCO DE FICHA_DENGUE_CHIKUNGUNYA_ONLINE – frente e verso, bloco100x1 via, formato A4, papel sulfite 75g, impressão 1 cor (preto)	BLOCO	50	R\$ 25,53	R\$ 1.276,50
67	BLOCO DE FORMULÁRIO DE REQUISIÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS - formato A4, bloco 100x1 via, papel sulfite 75g, impressão 1 cor (preto)	BLOCO	100	R\$ 25,53	R\$ 2.553,00



**ESTADO DO PARA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU**  
**CNPJ: 05.105.168/0001-85**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

68	BLOCO DE HISTÓRICO DE ENFERMAGEM - Bloco 100x1 via, frente, dimensão 22x32, papel sulfite 75g papel sulfite 75g, impressão 1 cor (preto).	BLOCO	50	R\$ 25,53	R\$ 1.276,50
69	BLOCO DE LAUDO MÉDICO - Bloco 100x1, frente, dimensão 22x32, papel sulfite 75 g, impressão 1 cor (preto)	BLOCO	2000	R\$ 25,53	R\$ 51.060,00
70	BLOCO DE LAUDO PARA SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO DE INTERNAÇÃO HOSPITALAR (AIH). Conforme layout do contratante. bloco 100x1 via, papel sulfite 75g, impressão 1 cor (preto), tamanho A4	BLOCO	100	R\$ 2,40	R\$ 240,00
71	BLOCO DE MAPA DE DIETA HOSPITALAR - Bloco 100x1 vias, frente, dimensão 22x32, papel sulfite 75 g, impressão 1 cor (preto)	BLOCO	50	R\$ 25,69	R\$ 1.284,50
72	BLOCO DE MARCADOR DE CONSUMO ALIMENTAR (PDF) - Bloco 100x1 vias, frente, dimensão 22x32, papel sulfite 75 g, impressão 1 cor (preto)	BLOCO	50	R\$ 25,69	R\$ 1.284,50
73	BLOCO DE MARCADOR DE CONSUMO ALIMENTAR (PDF) - Bloco 100x1 vias, frente, dimensão 22x32, papel sulfite 75 g, impressão 1 cor (preto)	BLOCO	50	R\$ 25,69	R\$ 1.284,50
74	BLOCO DE PAPELETA ÚNICA - Bloco 100x1, frente, dimensão 22x32, papel sulfite 75 g, impressão 1 cor (preto).	BLOCO	100	R\$ 25,69	R\$ 2.569,00
75	BLOCO DE PEDIDO DE MATERIAL TÉCNICO - Bloco 50X02 vias, frente, dimensão 22x32, papel sulfite 75 g, impressão 1 cor (preto), numerado	BLOCO	100	R\$ 25,69	R\$ 2.569,00
76	BLOCO DE PEDIDO DE MEDICAMENTO PRIMÁRIO - Bloco 50X02 vias, frente, dimensão 22x32, papel sulfite 75 g, impressão 1 cor (preto), numerado	BLOCO	100	R\$ 25,69	R\$ 2.569,00
77	BLOCO DE PRESCRIÇÃO MÉDICA - Bloco 100x1, frente, dimensão 22x32, papel sulfite 75 g, impressão 1 cor (preto)	BLOCO	100	R\$ 25,69	R\$ 2.569,00



**ESTADO DO PARA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU**  
**CNPJ: 05.105.168/0001-85**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

78	BLOCO DE PRODUÇÃO LABOTARORIAL - Bloco 100x1, frente e verso, dimensão 22x32, papel sulfite 75 g, impressão 1 cor (preto)	BLOCO	100	R\$ 25,69	R\$ 2.569,00
79	BLOCO DE PRONTUÁRIO DO CLIENTE COM ODONTOGRAMA + ANAMNESE + EXAME CLÍNICO + EVOLUÇÃO DO TRATAMENTO - Bloco 100x1 vias, frente, dimensão 22x32, papel sulfite 120 g, impressão 1 cor (preto)	BLOCO	50	R\$ 30,19	R\$ 1.509,50
80	BLOCO DE PRONTUÁRIO DO CLIENTE MATRICULADO - Bloco 100x1, frente e verso, dimensão 22x32, papel sulfite 75 g, impressão 1 cor (preto)	BLOCO	100	R\$ 25,69	R\$ 2.569,00
81	BLOCO DE RECEITUÁRIO ESF CUBA - Bloco 100x1, frente e verso, dimensão 16x22, papel sulfite 75 g, impressão 1 cor (preto)	BLOCO	50	R\$ 20,59	R\$ 1.029,50
82	BLOCO DE RECEITUÁRIO ESF FLUVIAL - Bloco 100x1, frente e verso, dimensão 16x22, papel sulfite 75 g, impressão 1 cor (preto)	BLOCO	50	R\$ 19,53	R\$ 976,50
83	BLOCO DE RECEITUÁRIO ESF JAPIIM GRANDE - Bloco 100x1, frente e verso, dimensão 16x22, papel sulfite 75 g, impressão 1 cor (preto)	BLOCO	50	R\$ 19,53	R\$ 976,50
84	BLOCO DE RECEITUÁRIO ESF MATINHA - Bloco 100x1, frente e verso, dimensão 16x22, papel sulfite 75 g, impressão 1 cor (preto)	BLOCO	50	R\$ 19,53	R\$ 976,50
85	BLOCO DE RECEITUÁRIO ESF RURAL - Bloco 100x1, frente e verso, dimensão 16x22, papel sulfite 75 g, impressão 1 cor (preto)	BLOCO	50	R\$ 19,53	R\$ 976,50
86	BLOCO DE RECEITUÁRIO MÉDICO - Bloco 100x1, frente e verso, dimensão 16x22, papel sulfite 75 g, impressão 1 cor (preto)	BLOCO	3000	R\$ 19,53	R\$ 58.590,00
87	BLOCO DE RECEITUÁRIO MÉDICO HLM - Bloco 100x1, frente e verso, dimensão 16x22, papel sulfite 75 g, impressão 1 cor (preto)	BLOCO	50	R\$ 19,53	R\$ 976,50
88	BLOCO DE REQUISIÇÃO DE EXAME CITOPATOLÓGICO - Bloco 100x1, frente e verso, dimensão 22x32, papel sulfite 75 g, impressão 1 cor (preto)	BLOCO	100	R\$ 21,87	R\$ 2.187,00

**ESTADO DO PARA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU**  
**CNPJ: 05.105.168/0001-85**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

89	BLOCO DE REQUISIÇÃO DE EXAME HISTOPATOLÓGICO - Bloco 100x1, frente e verso, dimensão 22x32, papel sulfite 75 g, impressão 1 cor (preto)	BLOCO	100	R\$ 26,20	R\$ 2.620,00
90	BLOCO DE REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFIA - Bloco 100x1, frente e verso, dimensão 22x32, papel sulfite 75 g formato A4, impressão 1 COR. Bloco de 100 folhas.	BLOCO	100	R\$ 26,20	R\$ 2.620,00
91	BLOCO DE REQUISIÇÃO DE MATERIAL, 50 x 2 vias; papel alto copiativo - 1 via branca – 2ª via verde; impressão 1x0 cor; medida: 21 x 15, 5 cm, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	BLOCO	1000	R\$ 29,77	R\$ 29.770,00
92	BLOCO DE REQUISIÇÃO E RESULTADO DE EXAMES - Bloco 100x1, frente e verso, dimensão 22x32, papel sulfite 75 g, impressão 1 cor (preto)	BLOCO	100	R\$ 27,67	R\$ 2.767,00
93	BLOCO DE RESUMO SEMANAL - Bloco 100x1 vias, frente, dimensão 22x32, papel sulfite 75 g, impressão 1 cor (preto)	BLOCO	50	R\$ 27,67	R\$ 1.383,50
94	BLOCO DE SAI / SUS - Bloco 100x1 vias, frente, dimensão 22x32, papel sulfite 75 g, impressão 1 cor (preto)	BLOCO	50	R\$ 23,33	R\$ 1.166,50
95	BLOCO DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS - Bloco 100x1 vias, frente, dimensão 22x32, papel sulfite 75 g, impressão 1 cor (preto)	BLOCO	50	R\$ 27,67	R\$ 1.383,50
96	BLOCO DE SOLICITAÇÃO DE HEMOCOMPONENTE E HEMODERIVADO - Bloco 100x1 vias, frente, dimensão 22x32, papel sulfite 75 g, impressão 1 cor (preto)	BLOCO	50	R\$ 19,17	R\$ 958,50
97	BLOCO DE SOLICITAÇÃO DE RAIOS X - Bloco 100x1 vias, frente, dimensão 15X21, papel sulfite 75 g, impressão 1 cor (preto)	BLOCO	100	R\$ 20,17	R\$ 2.017,00
98	BLOCO DO VERSO DO DIÁRIO DE VISITA - Bloco 100x1 vias, frente, dimensão 22x32, papel sulfite 75 g, impressão 1 cor (preto)	BLOCO	50	R\$ 24,10	R\$ 1.205,00

**ESTADO DO PARA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU**  
**CNPJ: 05.105.168/0001-85**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

99	BLOCOS DE ANOTAÇÃO PERSONALIZADOS, 100x1 folhas, formato: A5, em papel offset 75 g/m <sup>2</sup> , 4x0; cores: acabamento: refilado colado, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	BLOCO	5000	R\$ 23,10	R\$ 115.500,00
100	BLOCOS DE ANOTAÇÃO PERSONALIZADOS, 100x1 páginas, formato: A4, em papel offset 75 g/m <sup>2</sup> , 4x0; cores: acabamento: refilado colado, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	UNIDADE	5000	R\$ 16,87	R\$ 84.350,00
101	BLOCOS DE DECLARAÇÃO DE REISDÊNCIA, 100x1 páginas, formato: A4, em papel offset 75 g/m <sup>2</sup> , 4x0; cores: acabamento: refilado colado, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	UNIDADE	50	R\$ 24,43	R\$ 1.221,50
102	BLOCOS DE FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA, 100x1 páginas, formato: A4, em papel offset 75 g/m <sup>2</sup> , 4x0; cores: acabamento: refilado colado, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	UNIDADE	50	R\$ 26,10	R\$ 1.305,00
103	BLOCOS DE FICHA DE AUTOIMAGEM, 100x1 páginas, formato: A4, em papel offset 75 g/m <sup>2</sup> , 4x0; cores: acabamento: refilado colado, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	UNIDADE	50	R\$ 26,10	R\$ 1.305,00
104	BLOCOS DE FICHA DE CADASTRAMENTO DE CÃES 100x1 páginas, formato: A4, em papel offset 75 g/m <sup>2</sup> , 4x0; cores: acabamento: refilado colado, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	UNIDADE	50	R\$ 26,10	R\$ 1.305,00
105	BLOCOS DE FICHA DE COLETAS DE DADOS 100x1 páginas, formato: A4, em papel offset 75 g/m <sup>2</sup> , 4x0; cores: acabamento: refilado colado, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	UNIDADE	50	R\$ 26,10	R\$ 1.305,00
106	BLOCOS DE FICHA DE IDENTIFICAÇÃO 100x1 páginas, formato: A4, em papel offset 75 g/m <sup>2</sup> , 4x0; cores: acabamento: refilado colado, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	UNIDADE	50	R\$ 26,10	R\$ 1.305,00

**ESTADO DO PARA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU**  
**CNPJ: 05.105.168/0001-85**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

107	BLOCOS DE FICHA DE VACINAÇÃO 100x1 páginas, formato: A4, em papel offset 75 g/m <sup>2</sup> , 4x0; cores: acabamento: refilado colado, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	UNIDADE	50	R\$ 26,10	R\$ 1.305,00
108	CADERNETA DA ADOLESCENTE MENINA - Frente e Verso, dimensão 47X20CM- sulfite 180 g, impressão policromia, 2 dobras.	UNIDADE	5000	R\$ 11,27	R\$ 56.350,00
109	CADERNETA DA ADOLESCENTE MENINO - Frente e Verso, dimensão 47X20CM- sulfite 180 g, impressão policromia, 2 dobras.	UNIDADE	5000	R\$ 4,53	R\$ 22.650,00
110	CADERNETA DA CRIANÇA MENINA - Frente e Verso, dimensão 47X20CM- sulfite 180 g, impressão policromia, 2 dobras.	UNIDADE	5000	R\$ 4,53	R\$ 22.650,00
111	CADERNETA DA CRIANÇA MENINO - Frente e Verso, dimensão 47X20CM- sulfite 180 g, impressão policromia, 2 dobras.	UNIDADE	5000	R\$ 4,53	R\$ 22.650,00
112	CADERNETA DO IDOSO - Frente e Verso, dimensão 47X20CM- sulfite 180 g, impressão policromia, 2 dobras.	UNIDADE	5000	R\$ 4,53	R\$ 22.650,00
113	CADERNO DE ATIVIDADES PARA A EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS, contendo as habilidades das questões – 32 páginas capa e miolo. Miolo em papel Offset, 75 e capa em off set 180. Impressão colorida, frente e verso, em formato de brochura. Medindo aproximadamente: 30x42cm (aberto) e 30x21cm (fechado). Layout conforme encaminhado pelo Contratante.	UNIDADE	5000	R\$ 122,67	R\$ 613.350,00
114	CADERNO DE ATIVIDADES PARA O ENSINO FUNDAMENTAL ANOS FINAIS, contendo as habilidades das questões – 32 páginas capa e miolo. Miolo em papel Offset, 75 e capa em off set 180. Impressão colorida, frente e verso, em formato de brochura. Medindo aproximadamente: 30x42cm (aberto) e 30x21cm (fechado). Layout conforme encaminhado pelo Contratante.	UNIDADE	5000	R\$ 137,00	R\$ 685.000,00

**ESTADO DO PARA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU**  
**CNPJ: 05.105.168/0001-85**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

115	CADERNO DE ATIVIDADES PARA O ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS, contendo as habilidades das questões – 16 páginas capa e miolo. Miolo em papel Offset, 75 e capa em off set 180. Impressão colorida, frente e verso, em formato de brochura. Medindo aproximadamente: 30x42cm (aberto) e 30x21cm (fechado). Layout conforme encaminhado pelo Contratante.	UNIDADE	5000	R\$ 76,33	R\$ 381.650,00
116	CADERNO DE PINTURAS E ATIVIDADES PARA A EDUCAÇÃO INFANTIL – 32 páginas capa e miolo. Miolo em papel Offset, 75 e capa em off set 180. Impressão colorida, frente e verso, em formato de brochura. Medindo aproximadamente: 30x42cm (aberto) e 30x21cm (fechado). Layout conforme encaminhado pelo Contratante.	UNIDADE	5000	R\$ 101,77	R\$ 508.850,00
117	CADERNO UNIVERSITÁRIO – 96 folhas de Miolo em papel Offset 75, em 01 cor, e capa personalizada em triplex 350 Impressão colorida, frente e verso, Tamanho 21x30 cm (fechado) com espiral. Layout conforme encaminhado pelo Contratante.	UNIDADE	5000	R\$ 58,77	R\$ 293.850,00
118	CADERNO UNIVERSITÁRIO – 160 folhas de Miolo em papel Offset 75, em 01 cor, e capa personalizada em triplex 350 Impressão colorida, frente e verso, Tamanho 21x30 cm (fechado) com espiral. Layout conforme encaminhado pelo Contratante.	UNIDADE	5000	R\$ 61,87	R\$ 309.350,00
119	CADERNO ESCOLAR – 96 folhas de Miolo em papel Offset 75, em 01 cor, e capa personalizada em triplex 350 Impressão colorida, frente e verso, Tamanho 15x21 cm (fechado) com espiral. Layout conforme encaminhado pelo Contratante.	UNIDADE	10000	R\$ 38,57	R\$ 385.700,00
120	CADERNO ESCOLAR – 200 folhas de Miolo em papel Offset 75, em 01 cor, e capa personalizada em triplex 350 Impressão colorida, frente e verso, Tamanho 15x21 cm (fechado) com espiral. Layout conforme encaminhado pelo Contratante.	UNIDADE	10000	R\$ 41,60	R\$ 416.000,00

**ESTADO DO PARA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU**  
**CNPJ: 05.105.168/0001-85**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

121	CAPA DE PROCESSO: Impressão em Policromia, papel ap 180g/m ou superior, tamanho aproximado de 31x46, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante	UNIDADE	5000	R\$ 15,70	R\$ 78.500,00
122	CAPA DE PROCESSO: Impressão em preto e branco, papel ap 180g/m ou superior, tamanho aproximado de 31x46, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante	UNIDADE	5000	R\$ 10,57	R\$ 52.850,00
123	CARNÊ – Capa frontal (frente e verso personalizável / 1ª e 2ª capa) e capa traseira (frente e verso personalizável / 1ª e 2ª capa), em off set 180g, com impressão colorida personalizada, contendo informações ao contribuinte. Miolo em off set 75g, com impressão monocromática (preto), contendo até 12 folhas, nominal, personalizada por contribuinte. Medindo aproximadamente 21x10cm (fechado), com 2 grampos. Layout conforme encaminhado pelo Contratante.	UNIDADE	20000	R\$ 7,70	R\$ 154.000,00
124	CARTÃO DA GESTANTE - Frente e Verso, dimensão 12x22 - sulfite 180 g, impressão policromia, 2 dobras.	UNIDADE	5000	R\$ 4,80	R\$ 24.000,00
125	CARTÃO DA MULHER - Frente e Verso, dimensão 11x22 - sulfite 180 g, impressão policromia, 1 dobra.	UNIDADE	5000	R\$ 4,80	R\$ 24.000,00
126	CARTÃO DE HIPERDIA - Frente e Verso, dimensão 22X32 cm - sulfite 180 gr, impressão 1 cor (preto),	UNIDADE	2000	R\$ 4,80	R\$ 9.600,00
127	CARTÃO DE VACINA – papel off set 40 kg, formato 8,36 x 21,96, policromia	UNIDADE	5000	R\$ 4,80	R\$ 24.000,00
128	CARTÃO DE VISITA, , tamanho 9X5 cm, em papel couchê, gramatura 300g, com laminação fosca e verniz localizado, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante,	UNIDADE	10000	R\$ 4,80	R\$ 48.000,00
129	CARTÃO DO PCCU - Frente e Verso, dimensão 22X32 cm - sulfite 180 gr, impressão 1 cor (preto),	UNIDADE	2000	R\$ 5,33	R\$ 10.660,00

**ESTADO DO PARA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU**  
**CNPJ: 05.105.168/0001-85**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

130	CARTÃO ÍNDICE E APRAZAMENTO - Frente e Verso, dimensão 16x20 - sulfite 180 gr, impressão 1 cor (preto),	UNIDADE	2000	R\$ 5,16	R\$ 10.320,00
131	CARTAZ: Tamanho 30X64 cm, papel couchê 150 gramas, 4X0, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	UNIDADE	50000	R\$ 5,53	R\$ 276.500,00
132	CARTAZ: Tamanho 46x31 cm, em papel couchê 150 gramas, 4x0, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	UNIDADE	50000	R\$ 6,07	R\$ 303.500,00
133	CARTAZ: Tamanho 46X64 cm, papel couchê 150 gramas, 4X0, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	UNIDADE	50000	R\$ 5,39	R\$ 269.500,00
134	CARTEIRA DE MANIPULADOR DE ALIMENTOS, tam 11x9,5 (fechado), 01 cor (preto), off set 150	UNIDADE	1000	R\$ 2,90	R\$ 2.900,00
135	CARTEIRA DE SAÚDE - Frente e Verso, dimensão 9,5x10 - sulfite 180 gr, impressão 1 cor (preto)	UNIDADE	5000	R\$ 2,80	R\$ 14.000,00
136	CARTEIRA DE SAÚDE DA FAMÍLIA - Frente e Verso, dimensão 16x20 - sulfite 180 gr, impressão 1 cor (preto)	UNIDADE	2000	R\$ 3,37	R\$ 6.740,00
137	CARTILHA DO MANIPULADOR DE AÇAI, tamanho A4 (aberto), 4x4 cores, couchê 150	UNIDADE	2000	R\$ 2,81	R\$ 5.620,00
138	CARTILHA DO MANIPULADOR DE ALIMENTOS, tamanho A4 (aberto), 4x4 cores, couchê 150.	UNIDADE	1000	R\$ 15,16	R\$ 15.160,00
139	CARTILHA, contendo até 32 pgs; capa em papel couchê, 230g/m <sup>2</sup> (capa) e miolo em papel OFF SET 75 g/m <sup>2</sup> , impressão cor: 4x0 (capa) e 1/1 (miolo), Formato: 210 x 297 (aberto) e 210 x 148,5 (fechado), acabamento refilado, dobra central e dois grampos canoa, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	UNIDADE	10000	R\$ 25,00	R\$ 250.000,00
140	CARTILHA, contendo até 32 pgs; capa em papel couchê, 230g/m <sup>2</sup> (capa) e miolo em papel OFF SET 75 g/m <sup>2</sup> , impressão cor: 4x0 (capa) e 4/4 (miolo), Formato: 210 x 297 (aberto) e 210 x 148,5 (fechado), acabamento refilado, dobra central e dois grampos canoa, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	UNIDADE	10000	R\$ 76,10	R\$ 761.000,00

**ESTADO DO PARA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU**  
**CNPJ: 05.105.168/0001-85**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

141	CERTIFICADO: Tamanho 21X29,7 cm, papel couchê 180 gramas, 4X1 cores, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	UNIDADE	10000	R\$ 4,10	R\$ 41.000,00
142	CONVITES PERSONALIZADOS em papel couchê 300 g/m <sup>2</sup> , cor: 4x1, formato A5, acabamento refilado, laminação fosca e verniz UV localizado na frente, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	UNIDADE	5000	R\$ 3,63	R\$ 18.150,00
143	CRACHÁ PERSONALIZADO TIPO "CONGRESSO", tamanho aproximado 10x15CM, em papel cartão (tripex) 250 a 300g/m <sup>2</sup> , impressão digital ou offset, cor: 4/0, acabamento refilado com dois furos e cordão, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	UNIDADE	10000	R\$ 5,00	R\$ 50.000,00
144	DIÁRIO DE CLASSE, F 8 (FECHADO), Capa em off set 180, em policromia, miolo com 26 páginas em off set 75 em 01 cor, com dobra e grampo	UNIDADE	3000	R\$ 157,67	R\$ 473.010,00
145	DIÁRIO DE CLASSE, F 8 (FECHADO), Capa em off set 180, em policromia, miolo com 42 páginas em off set 75 em 01 cor, com dobra e grampo	UNIDADE	1000	R\$ 162,67	R\$ 162.670,00
146	DIÁRIO DE CLASSE, F 8 (FECHADO), Capa em off set 180, em policromia, miolo com 54 páginas em off set 75 em 01 cor, com dobra e grampo	UNIDADE	500	R\$ 119,66	R\$ 59.830,00
147	ENVELOPE TIPO OFÍCIO, Tamanho aproximado de 12x23cm, cor branca, timbrado, personalizado conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	UNIDADE	10000	R\$ 2,73	R\$ 27.300,00
148	ENVELOPE TIPO SACO A4, Tamanho aproximado de 22x32cm, cor branca, timbrado, personalizado conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	UNIDADE	10000	R\$ 7,00	R\$ 70.000,00
149	ENVELOPE TIPO SACO MEIO A4, Tamanho aproximado de 18x24cm, cor branca, timbrado, personalizado conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	UNIDADE	10000	R\$ 5,90	R\$ 59.000,00

**ESTADO DO PARA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU**  
**CNPJ: 05.105.168/0001-85**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

150	FICA DE INVESTIGAÇÃO - Leptospirose, bloco 100x via, formato A4, papel sulfite 75g, impressão 1 cor (preto).	BLOCO	50	R\$ 25,33	R\$ 1.266,50
151	FICHA DE ACOMPANHAMENTO E RENDIMENTO ESCOLAR DA EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE E PRÉ ESCOLAR), formato: A4, em papel offset 180 g/m <sup>2</sup> , 4x0; cores: conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	UNIDADE	5000	R\$ 27,67	R\$ 138.350,00
152	FICHA DE FREQUÊNCIA DE FUNIONÁRIOS - dimensão 22x32, papel sulfite 75 g, impressão 1 cor (preto)	UNIDADE	10000	R\$ 4,10	R\$ 41.000,00
153	FOLDER INSTITUCIONAL - Formato A4 (210x297mm) couchê brilho 150g/m, 4x4 cores, duas dobras, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	UNIDADE	50000	R\$ 1,55	R\$ 77.500,00
154	FOLDER INSTITUCIONAL- Formato A4 (210x297mm) couchê brilho 115g/m, 4x4 cores, duas dobras, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	UNIDADE	50000	R\$ 1,38	R\$ 69.000,00
155	FOLDERS INSTITUCIONAIS A3: Tamanho A3, colorido, frente e verso, em papel couchê brilhante/fosco 150 gramas, com dobras, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	UNIDADE	30000	R\$ 1,66	R\$ 49.800,00
156	IMPRESSÃO em policromia, papel offset 180g/m, tamanho 31x46, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante	UNIDADE	10000	R\$ 21,43	R\$ 214.300,00
157	IMPRESSÃO em policromia, papel offset 90g/m, tamanho 31x46, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante	UNIDADE	10000	R\$ 21,43	R\$ 214.300,00
158	IMPRESSÃO Formato: 21 x 29,7cm (fechado), com 56 páginas, Capa: papel triplex 250G – 4/4 cores, com plastificação brilho. Miolo: Papel AP 90G – 4/4 Cores. Acabamento: CANOA, 2 grampos, , conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	UNIDADE	5000	R\$ 93,33	R\$ 466.650,00



**ESTADO DO PARA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU**  
**CNPJ: 05.105.168/0001-85**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

159	IMPRESSÃO Tamanho 21X29,7 cm, papel couchê 115 gramas, policromia, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	UNIDADE	10000	R\$ 23,33	R\$ 233.300,00
160	IMPRESSÃO Tamanho 21X29,7 cm, papel couchê 150 gramas, policromia, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	UNIDADE	10000	R\$ 23,33	R\$ 233.300,00
161	IMPRESSÃO Tamanho 21X29,7 cm, papel couchê 170 gramas, policromia, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	UNIDADE	10000	R\$ 23,33	R\$ 233.300,00
162	IMPRESSÃO Tamanho 21X29,7 cm, papel couchê 250 gramas, 01 cor (preto), conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	UNIDADE	5000	R\$ 15,67	R\$ 78.350,00
163	IMPRESSÃO Tamanho 21X29,7 cm, papel couchê 250 gramas, policromia, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	UNIDADE	5000	R\$ 25,67	R\$ 128.350,00
164	IMPRESSÃO Tamanho 21X29,7 cm, papel couchê 300 gramas, policromia, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	UNIDADE	5000	R\$ 25,67	R\$ 128.350,00
165	IMPRESSÃO Tamanho 21X29,7 cm, papel couchê 90 gramas, policromia, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	UNIDADE	5000	R\$ 25,67	R\$ 128.350,00
166	IMPRESSÃO Tamanho A4, papel aspem 240 gramas, policromia, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	UNIDADE	5000	R\$ 25,67	R\$ 128.350,00
167	IMPRESSÃO tamanho A5 em papel couchê 300 g/m <sup>2</sup> , cor: 4x1, acabamento refilado, laminação fosca e verniz UV localizado na frente, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	UNIDADE	5000	R\$ 16,50	R\$ 82.500,00
168	IMPRESSÃO, Tamanho A3, em papel aspem 240 gramas, policromia, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	UNIDADE	5000	R\$ 23,43	R\$ 117.150,00
169	IMPRESSÃO, Tamanho A3, em papel couchê 180 gramas, policromia, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	UNIDADE	5000	R\$ 23,43	R\$ 117.150,00
170	IMPRESSÃO, Tamanho A3, em papel couchê 300 gramas, policromia, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	UNIDADE	5000	R\$ 23,43	R\$ 117.150,00

**ESTADO DO PARA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU**  
**CNPJ: 05.105.168/0001-85**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

171	IMPRESSÃO, Tamanho A3, em papel couchê 90 gramas, policromia, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	UNIDADE	5000	R\$ 23,43	R\$ 117.150,00
172	IMPRESSÃO: Tamanho A5, policromia frente e verso, em papel aspem 240g, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	UNIDADE	5000	R\$ 13,33	R\$ 66.650,00
173	IMPRESSÃO: Tamanho A5, policromia frente e verso, em papel couchê 115g, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	UNIDADE	5000	R\$ 13,33	R\$ 66.650,00
174	IMPRESSÃO: Tamanho A5, policromia frente e verso, em papel couchê 150g, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	UNIDADE	5000	R\$ 13,33	R\$ 66.650,00
175	IMPRESSÃO: Tamanho A5, policromia frente e verso, em papel couchê 170g, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	UNIDADE	5000	R\$ 13,33	R\$ 66.650,00
176	IMPRESSÃO: Tamanho A5, policromia frente e verso, em papel couchê 250g, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	UNIDADE	5000	R\$ 13,33	R\$ 66.650,00
177	IMPRESSÃO: Tamanho A5, policromia frente e verso, em papel couchê 300g, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	UNIDADE	5000	R\$ 13,33	R\$ 66.650,00
178	IMPRESSÃO: Tamanho A5, policromia frente e verso, em papel couchê 90g, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	UNIDADE	5000	R\$ 13,33	R\$ 66.650,00
179	LIVRO CAPA DURA com 252 pgs; capa em papelão revestido de couche 150 g/m <sup>2</sup> e miolo em papel couche 115 g/m <sup>2</sup> , impressão em policromia, Formato: 210 x 297 (fechado), acabamento laminação fosca e verniz localizado na capa, refilado, dobra central, costura e cola conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	UNIDADE	5000	R\$ 190,00	R\$ 950.000,00
180	LIVRO com 200 pgs; capa em papel triplex, 250g/m <sup>2</sup> e miolo em papel OFF SET 75 g/m <sup>2</sup> , impressão em policromia, Formato: 210 x 297 (aberto) e 210 x 148,5 (fechado), acabamento refilado, dobra central e cola PUR, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	UNIDADE	5000	R\$ 31,59	R\$ 157.950,00

**ESTADO DO PARA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU**  
**CNPJ: 05.105.168/0001-85**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

181	LIVRO com 200 pgs; capa em papel triplex, 250g/m <sup>2</sup> e miolo em papel OFF SET 75 g/m <sup>2</sup> , impressão em policromia, Formato: 46x31 cm (aberto) e 22 x 31 cm (fechado), acabamento refilado, dobra central e cola PUR, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	UNIDADE	5000	R\$ 42,90	R\$ 214.500,00
182	PANFLETO: Tamanho A5, colorido, frente e verso, em papel couchê brilhante/fosco, gramatura 115g ou superior, impressão colorida de alta definição, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	UNIDADE	60000	R\$ 1,41	R\$ 84.600,00
183	PASTA PERSONALIZADA, com bolso, confeccionada em papel Couchê 300g, com as seguintes dimensões: Altura: 31cm x Largura: 24cm (fechada), conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	UNIDADE	30000	R\$ 6,30	R\$ 189.000,00
184	REVISTA com 100 páginas (incluindo capa); capa, em papel couchê, 170g/m <sup>2</sup> e miolo em couche 90g/m <sup>2</sup> impressão em policromia, Formato: 210 x 297 (fechado) , acabamento refilado, encadernação com lombada e cola PUR, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	UNIDADE	50000	R\$ 17,77	R\$ 888.500,00
185	REVISTA com 64 páginas (incluindo capa); capa, em papel couchê, 170g/m <sup>2</sup> e miolo em couche 90g/m <sup>2</sup> impressão em policromia, Formato: 210 x 297 (fechado) , acabamento refilado, encadernação com lombada e cola PUR, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	UNIDADE	50000	R\$ 16,10	R\$ 805.000,00
186	TALÃO, Capa tamanho 14x56cm, em duplex 250, com dados variáveis, miolo tamanho 14X28cm (fechado) em policromia, 50X3 vias em papel autocopiativo, 1ª via branca, 2ª via amarela e 3ª via azul, com dados variáveis + 01 folha em off set 120 com dados variáveis com grapo, serrilha e 2 furos,	UNIDADE	50000	R\$ 16,50	R\$ 825.000,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 01:</b>					<b>R\$ 17.022.281,10</b>

**ESTADO DO PARA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU**  
**CNPJ: 05.105.168/0001-85**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

<b>LOTE 2 – MATERIAL SERIGRÁFICO E DE CONFECÇÃO</b>					
<b>ITEM</b>	<b>ESPECIFICAÇÕES</b>	<b>UNID.</b>	<b>QUANT</b>	<b>VALOR UNIT.</b>	<b>VALOR TOTAL MÉDIO</b>
187	CALÇA COMPRIDA, Em Brim, com bolsos em Cores e tamanhos variados	UNIDADE	1000	R\$ 278,33	R\$ 278.330,00
188	CALÇA COMPRIDA, em oxiford, com bolsos em Cores e tamanhos variados	UNIDADE	1000	R\$ 263,00	R\$ 263.000,00
189	SAIA, em oxiford, com bolsos em Cores e tamanhos variados	UNIDADE	1000	R\$ 227,00	R\$ 227.000,00
190	BERMUDA, Em Brim, com bolsos em Cores e tamanhos variados	UNIDADE	1000	R\$ 173,33	R\$ 173.330,00
191	CAMISA MANGA LONGA (Com Proteção Uv Fpu50+) TAMANHOS E CORES VARIADAS	UNIDADE	10000	R\$ 124,33	R\$ 1.243.300,00
192	CAMISA MANGA CURTA (Com Proteção Uv Fpu50+) TAMANHOS E CORES VARIADAS	UNIDADE	10000	R\$ 126,33	R\$ 1.263.300,00
193	CAMISA GOLA CARECA, MANGA LONGA, personalizada em poliester com elastano, cores e tamanhos variados	UNIDADE	10000	R\$ 91,67	R\$ 916.700,00
194	CAMISA GOLA CARECA, MANGA CURTA, personalizada em poliester com elastano, cores e tamanhos variados	UNIDADE	10000	R\$ 91,10	R\$ 911.000,00
195	CAMISA GOLA POLO, personalizada, em malha Piquet, tamanhos e cores diversas	UNIDADE	10000	R\$ 101,77	R\$ 1.017.700,00
196	CAMISA GOLA CARECA, MANGA CURTA, Em malha de algodão fio30, tamanhos e cores diversas	UNIDADE	10000	R\$ 93,43	R\$ 934.300,00
197	CAMISA GOLA CARECA, MANGA LONGA, Em malha de algodão fio30, tamanhos e cores diversas	UNIDADE	10000	R\$ 130,00	R\$ 1.300.000,00
198	SAPATO FEMENINO fechado na parte superior e no clacanharr, com solado antederrapante, está de acordo com a norma regulamentadora (SEGURANÇA E SAÚDE NO TRABALHO EM SERVIÇOS DE SAÚDE) acompanha planilha, impermeável, resistente ao óleo, deve possuir CA	Par	500	R\$ 315,00	R\$ 157.500,00

**ESTADO DO PARA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU**  
**CNPJ: 05.105.168/0001-85**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

199	SAPATO MASCULINO fechado na parte superior e no clacanhar, com solado antiderrapante, está de acordo com a norma regulamentadora (SEGURANÇA E SAÚDE NO TRABALHO EM SERVIÇOS DE SAÚDE) acompanha planilha, impermeável, resistente ao óleo, deve possuir CA	Par	500	R\$ 318,00	R\$ 159.000,00
200	CAPA DE CHUVA, em nylon impermeável, cores e tamanhos diversos	UNIDADE	500	R\$ 130,67	R\$ 65.335,00
201	CANETA ESFEROGRÁFICA, tipo click, emborrachadas na parte inferior, personalizadas na parte superior, com aplicação de impressão digital de alta qualidade, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	UNIDADE	5000	R\$ 29,67	R\$ 148.350,00
202	PASTAS TIPO CARTEIRO - em lona e/ou algodão cru, com abertura superior fechada com velcro por uma aba frontal. Alça de resistente de 30 mm, Logomarca aplicada na frente da aba da pasta, Serigrafia em policromia, com layout segundo o Contratante.	UNIDADE	400	R\$ 186,33	R\$ 74.532,00
203	BONÉ EM BRIM - aplicação de sublimação ou serigrafia na frente e nas laterais, com layout segundo o Contratante.	UNIDADE	250	R\$ 53,33	R\$ 13.332,50
204	BONÉ EM TACTEL - aplicação de sublimação ou serigrafia na frente e nas laterais, com layout segundo o Contratante.	UNIDADE	250	R\$ 57,67	R\$ 14.417,50
205	BONÉ EM TACTEL COM COBRE OMBRO - aplicação de sublimação ou serigrafia na frente e nas laterais, com layout segundo o Contratante.	UNIDADE	250	R\$ 58,00	R\$ 14.500,00
206	MOCHILA PIRULITO em poliéster, peronalização no "pirulito" com fechos e reguladores de nylon, alças reforçadas e reguláveis	UNIDADE	200	R\$ 764,00	R\$ 152.800,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 2:</b>					<b>R\$ 9.327.727,00</b>

<b>LOTE 03 – COMUNICAÇÃO VISUAL</b>					
<b>ITEM</b>	<b>ESPECIFICAÇÕES</b>	<b>UNID.</b>	<b>QUANT</b>	<b>VALOR UNIT.</b>	<b>VALOR TOTAL MÉDIO</b>

**ESTADO DO PARA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU**  
**CNPJ: 05.105.168/0001-85**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

207	ADESIVO LEITOSO em impressão digital de alta resolução, com instalação, para aplicação em bens móveis e imóveis, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	METRO QUADRADO	1000	R\$ 116,33	R\$ 116.330,00
208	ADESIVO CORRUGADO em impressão digital de alta resolução, com instalação, para aplicação em bens móveis e imóveis, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	METRO QUADRADO	1000	R\$ 196,00	R\$ 196.000,00
209	ADESIVO PERFURADO em impressão digital de alta resolução, com instalação, para aplicação em bens móveis e imóveis, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	METRO QUADRADO	1000	R\$ 153,67	R\$ 153.670,00
210	ADESIVO TRANSPARENTE em impressão digital de alta resolução, com instalação, para aplicação em bens móveis e imóveis, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	METRO QUADRADO	1000	R\$ 135,00	R\$ 135.000,00
211	BACKDROP, tipo painel móvel, completo, personalizado, composto por estrutura metálica leve, resistente e durável, com pé para sustentação, lona vinílica, acabamento fosco (antirreflexo) ou brilhoso, impressão digital em alta resolução, gramatura 340g ou superior. A fixação da lona na base metálica deverá se dar na parte de trás, para que não fique aparente. Backdrop completo móvel confeccionado conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	METRO QUADRADO	100	R\$ 1.336,67	R\$ 133.667,00
212	BANNER em lona vinílica, acabamento fosco (antirreflexo) ou brilhoso, com impressão digital colorida, gramatura 340g ou superior, com bastões em cima e embaixo, com cordão, acabamento refinado, com ponteira plástica em cada extremidade para efeito estético, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	METRO QUADRADO	2000	R\$ 139,67	R\$ 279.340,00

**ESTADO DO PARA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU**  
**CNPJ: 05.105.168/0001-85**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

213	BANNER em lona vinílica, acabamento fosco (antirreflexo) ou brilhoso, com impressão digital colorida, gramatura 340g ou superior, com ilhós em todos os lados, acabamento refinado, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	METRO QUADRADO	2000	R\$ 150,00	R\$ 300.000,00
214	CRACHÁ em PVC com imagem frente e verso 8,5x5,4cm com presilha e cordão tipo fita, personalizado, 100% poliéster, largura entre 15 e 20 mm, impressão digital (cobertura total no tecido), sublimação, presilha tipo "jacaré", tudo conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	UNIDADE	2000	R\$ 35,00	R\$ 70.000,00
215	CRACHÁ em PVC com imagem frente e verso 8,5x5,4cm com presilha tipo "jacaré", sem cordão, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	UNIDADE	1000	R\$ 37,00	R\$ 37.000,00
216	FACHADA EM ACM (1), cor tipo prata espelhado, letra em caixa, 10cm de espessura, alta durabilidade e resistência, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	METRO QUADRADO	100	R\$ 1.236,67	R\$ 123.667,00
217	FACHADA EM ACM (2), cor tipo sólida (diversas), sem brilho, letra em caixa, 10cm de espessura, alta durabilidade e resistência, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	METRO QUADRADO	100	R\$ 1.126,67	R\$ 112.667,00
218	FACHADA EM ACM (3), cor tipo sólida (diversas), com brilho, letra em caixa, 10cm de espessura, alta durabilidade e resistência, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	METRO QUADRADO	100	R\$ 217,67	R\$ 21.767,00
219	FACHADA EM ACM (4), cor tipo madeira, letra em caixa, 10cm de espessura, alta durabilidade e resistência, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	METRO QUADRADO	100	R\$ 1.310,00	R\$ 131.000,00
220	LONA vinílica com impressão colorida, gramatura 340g ou superior, com ilhós de fixação ou não, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	METRO QUADRADO	500	R\$ 144,67	R\$ 72.335,00

**ESTADO DO PARA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU**  
**CNPJ: 05.105.168/0001-85**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

221	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO (1), placa em PVC, impressão colorida de alta qualidade, personalizada, para identificação de ambientes, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	METRO QUADRADO	200	R\$ 215,00	R\$ 43.000,00
222	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO (2), placa em PVC, impressão colorida de alta qualidade, precificada em metro quadrado, personalizada, para identificação de ambientes, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	METRO QUADRADO	200	R\$ 339,33	R\$ 67.866,00
223	PLACA DE INAUGURAÇÃO, placa em aço inox escovado, personalizada, gravada no processo digital UV, alta definição, sem limite de cores, com aplicação de verniz, alta durabilidade e resistência, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	METRO QUADRADO	200	R\$ 808,33	R\$ 161.666,00
224	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO DE LACRE ADESIVO - Personalizada com lacre picotado inviolável – rasga ao ser aberto, evidenciando a fraude. Papel sintético – não rasga ou desmancha. Totalmente personalizáveis, largura de pelo menos 25mm e no máximo 40mm, cores variadas, com layout segundo o Contratante.	UNIDADE	5000	R\$ 8,93	R\$ 44.650,00
225	TESTEIRA completa, personalizada, precificada em metro quadrado, composta por estrutura metálica de alta resistência e durabilidade, mais lona vinílica ou fosca, impressão colorida de alta qualidade, acabamento fosco (antirreflexo) ou brilhoso, gramatura 340g ou superior. A fixação da lona na base estrutura deverá se dar na parte de trás, para que não fique aparente. Testeira completa confeccionada conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	METRO QUADRADO	200	R\$ 299,33	R\$ 59.866,00
226	DISPLAY DE MESA, tipo prisma, para identificação, material acrílico, medindo aproximadamente de 22 a 30cm de largura, e de 7 a 10cm de altura.	UNIDADE	500	R\$ 102,67	R\$ 51.335,00



**ESTADO DO PARA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU**  
**CNPJ: 05.105.168/0001-85**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

227	PULPITO DE ACRÍLICO, para leituras e discursos, medindo aproximadamente entre 110 e 120cm de altura.	UNIDADE	50	R\$ 8.800,00	R\$ 440.000,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 03:</b>					<b>R\$ 2.750.826,00</b>

<b>LOTE 04 - CARIMBOS</b>					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
228	CARIMBO PEQUENO, tipo automático, medindo aproximadamente 38x14mm, personalizado conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	UNIDADE	150	R\$ 86,67	R\$ 13.000,50
229	CARIMBO MÉDIO, tipo automático, medindo aproximadamente 47x18mm, personalizado conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	UNIDADE	150	R\$ 134,33	R\$ 20.149,50
230	CARIMBO GRANDE (1), tipo automático, medindo aproximadamente 58x22mm, personalizado conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	UNIDADE	150	R\$ 141,00	R\$ 21.150,00
231	CARIMBO GRANDE (2), tipo automático, medindo aproximadamente 76x37mm, personalizado conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	UNIDADE	150	R\$ 180,67	R\$ 27.100,50
232	CARIMBO NUMERADOR, tipo automático, 6 dígitos, altura dos números de pelo menos 4mm,	UNIDADE	150	R\$ 426,67	R\$ 64.000,50
233	CARIMBO CIRCULAR, redondo, tipo automático, medindo aproximadamente 40x40mm, personalizado conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	UNIDADE	150	R\$ 167,67	R\$ 25.150,50
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 04:</b>					<b>R\$ 170.551,50</b>
<b>Valor Global Estimado:</b>					<b>R\$ 29.271.385,60</b>

4.2. O fornecedor fica obrigado a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos que se fizerem necessários, até 25% (vinte e cinco por cento) da quantidade máxima estabelecida neste Termo.



**ESTADO DO PARA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU**  
**CNPJ: 05.105.168/0001-85**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

4.3. A existência de preços registrados não obrigará a Administração a firmar contratações que deles poderão advir, facultada a realização de licitação específica ou a contratação direta para a aquisição pretendida nas hipóteses previstas na Lei Federal nº. 8.666/93, mediante fundamentação, assegurando-se ao beneficiário do registro a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

#### **5 – LOCAL E PRAZO DE ENTREGA**

5.1. A entrega e recebimento dos produtos licitados serão iniciados em até 10 (Dez) dias contados a partir da solicitação da Secretaria requerente, através da emissão de Ordem de Fornecimento/Nota de Empenho, sendo que a entrega deverá ser efetuada nos dias uteis no horário das 8:00 as 12:00 e 14:00 a 18:00 horas, no Local especificado pela mesma. Verificando a qualidade dos produtos, conformidade com as especificações licitadas e condições de segurança.

#### **6 – FORMA DE PAGAMENTO**

6.1. Pelo fornecimento do material a CONTRATANTE pagará à CONTRATADA em até 30 (trinta) dias após a entrega dos produtos acompanhados de Nota Fiscal em Nome da Prefeitura Municipal de Limoeiro do Ajuru.

6.2. O pagamento será efetuado à CONTRATADA através de transferência bancária diretamente na conta da empresa contratada, vedada transferências para outras contas.

6.3. O pagamento será efetuado mediante:

- a) Prova de regularidade para com a Fazenda Federal, Estadual e Municipal do domicílio ou sede da CONTRATADA, através de Certidões expedidas pelos órgãos competentes, que estejam dentro do prazo de validade expresso na própria certidão, composta de: Certidão de Quitação de Tributos Federais; Certidão Quanto à Dívida Ativa da União, incluindo as contribuições sociais, expedida pela Receita Federal; Certidão expedida pela Secretaria da Fazenda do Estado ou Distrito Federal e Certidão Expedida pela Prefeitura Municipal, quando couber;
- b) Prova de situação regular perante o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço - FGTS (art. 27, a, Lei nº 8.036/90), através da apresentação do CRF – Certificado de Regularidade do FGTS;
- c) Prova de situação regular perante o Tribunal Superior do Trabalho (Lei nº 12.440/11).

#### **7 - DA RESPONSABILIDADE DAS PARTES**

##### **7.1 Compete à Contratada:**

a) Fornecer os produtos de acordo com as condições e prazos propostos;



**ESTADO DO PARA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU**  
**CNPJ: 05.105.168/0001-85**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

- b) Providenciar a imediata correção das deficiências apontadas pelo setor competente do Contratante;
- c) Manter, durante toda a execução do Contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, conforme dispõe o inciso XIII, do artigo 55, da Lei N° 8.666/93 e alterações;

**7.2 - Compete à Contratante:**

- a) Efetuar o pagamento dos produtos, nos termos deste instrumento;
- b) Definir o local para fornecimento do produto;
- c) Designar servidor (ou comissão de, no mínimo, 3 três membros, na hipótese do parágrafo 8º do art. 15 da Lei nº 8.666/93) responsável pelo acompanhamento e fiscalização do produto.
- d) Comunicar ao fornecedor qualquer defeito que houver nos produtos.